_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 19 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1396//2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 288/2017
PARA REAJUSTE DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME.CNPJ nº. 07.837.656/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Fica reajustado o valor do combustível especificado nos itens 02 e 04, remanescente do Lote nº 01, da Cláusula Primeira
do Contrato nº. 288/2017, conforme determina o parecer jurídico, perfazendo o realinhamento o valor de R$ 5.573,83
(cinco mil e quinhentos e setenta e três reais e oitenta e três centavos).

ITEM PRODUTOS QUANT.
REMANESC

VALOR
REAJUST

R$

UNID PREÇO TOTAL
R$

2 COMBUSTÍVEL - GASOLINA
COMUM 15.993,80 L 4,61 LT 73.731,42

4 DIESEL S10 11.498,97 L 3,52 LT 40.476,37
TOTAL REMANESCENTE 114.207,79

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 288/2017.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 288/2017, datado de 08 de
novembro de 2017.

Nova Londrina – Pr., em 19 de setembro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 19 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1396//2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 289/2017
PARA REAJUSTE DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAUAN NEVES ROSINSKI-ME
CNPJ nº 10.211.981/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Fica reajustado o valor do combustível especificado no item 03, remanescente do Lote nº 01, da Cláusula Primeira do
Contrato nº. 289/2017, conforme determina o parecer jurídico, perfazendo o realinhamento o valor de R$ 31.480,32 (trinta
e um mil e quatrocentos e oitenta reais e trinta e dois centavos).

ITEM PRODUTOS QUANT.
REMANESC

VALOR
REAJUST

R$

UNID PREÇO TOTAL
R$

03 DIESEL COMUM 47.697,46 L 3,72 LT 177.434,55
TOTAL REMANESCENTE 177.434,55

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 289/2017.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 289/2017, datado de 08 de
novembro de 2017.

Nova Londrina - Pr., 19 de setembro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 19 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1396//2018 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADEMICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 155-170/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.095/2018
Objeto: Aquisição de materiais de cama, mesa e banho, aviamentos e uma biblioteca composta de 396 volumes que
serão utilizados pelas Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil de Nova Londrina, conforme especificações no
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 20 de setembro de 2018.
Tipo de julgamento: Menor Preço Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 03 de outubro de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE SETEMBRO DE 2018.

Roberto Mitsuro Tsunokawa
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 19 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1396//2018 - 4 Pág(s)

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de
Homologação da Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital a lista dos candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO pós
recursos.

Art. 2º Os candidatos que protocolaram recurso contra o indeferimento do Pedido de Isenção da Taxa de
Inscrição poderão consultar suas respostas na área restrita do candidato.

Art. 3º Os candidatos com pedidos INDEFERIDOS que desejarem participar do Certame poderão acessar o site
www.institutounifil.com.br, página específica do Concurso Público 001/2018 da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, e
imprimir a segunda via do Boleto Bancário até o dia 21 de setembro de 2018.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina, 19 de setembro de 2018.

Keli Cristini da Silva Sonsim
PRESIDENTE DA COMISSÃO

http://www.institutounifil.com.br

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 19 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1396//2018 - 5 Pág(s)
ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO

ADVOGADO - MANHÃ JOSÉ WAGNER FIORENTINO MILLER
COSTA 00360017709 128987886 Deferido

AGENTE COMUNITÁRIO DA DEFESA CIVIL - TARDE LEANDRO LUIZ TORRES DE OLIVEIRA 00360017280 487788242 Deferido

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - MANHÃ ANA PAULA FERREIRA DE LIMA 00360016909 1254033208 Deferido

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - MANHÃ JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA 00360017235 73662893 Deferido

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - MANHÃ MARCIA FATIMA MORAES 00360017326 509842070 Deferido

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - MANHÃ TATIANE LIMA HUHN 00360017676 103998450 Deferido

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF - MANHÃ VILMA GONÇALVES DOS SANTOS 00360017730 61922563 Deferido

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - TARDE MIRELI SANTOS ROSALVO 00360017642 95749585 Deferido

AGENTE SANITÁRIO - TARDE ALAN DE SANTANA THIMOTHEO 00360017503 5957389 Deferido

AGENTE SANITÁRIO - TARDE FILIPE FREIRES DOS SANTOS 00360017226 33464979 Deferido

AGENTE SANITÁRIO - TARDE GRAZIELE ADÃO DA SILVA 00360017628 95725139 Deferido

AGENTE SANITÁRIO - TARDE JEAN FEITOZA BORGES 00360017677 446882665 Deferido

AGENTE SANITÁRIO - TARDE ODAIR JOSE BARBOSA 00360017077 54412711 Deferido

AGENTE SANITÁRIO - TARDE TIAGO LIMA COLLE 00360017155 129468424 Deferido

ARQUITETO - MANHÃ ANABELLI VELOZO 00360017746 7843755 Deferido

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ JOCIANE DE OLIVEIRA BEZERRA 00360017515 405681112 Deferido

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ MIRELI SANTOS ROSALVO 00360017643 95749585 Deferido

CONTADOR - MANHÃ FABRICIO GOMES DOS SANTOS 00360017732 84514462 Deferido

COZINHEIRA - TARDE ANGELA MARIA ALVES DA PAZ 00360017649 258977929 Deferido

COZINHEIRA - TARDE APARECIDA LOPES PEREIRA 00360016960 96154011 Deferido

COZINHEIRA - TARDE ELEUZA CARDOZO FARIAS 00360016917 63667668 Deferido

COZINHEIRA - TARDE MARCIA FATIMA MORAES 00360017332 509842070 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE ANA FLAVIA DA SILVA PASCHUINI 00360017731 144088387 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE ANNA CAROLLINE APARECIDA BARBOSA 00360017071 106568774 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE AURORA LOPES LORENCIN 00360017486 406658857 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE ELLENMARIA SOARES ALVES CORREIA 00360016852 143811352 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE GEOVANA DE OLIVEIRA ALMEIDA 00360017106 128032800 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE GLEICIELE PIVA FRANCO 00360017117 103342147 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE JULIETE SANTOS BORGES 00360017261 105519923 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE KEZIA CRISTINA DA COSTA 00360017128 135682276 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE LAIANE SOUZA CARDOSO 00360016999 141328484 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE MARIANE DE SOUZA SANTOS 00360017571 129979879 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE MAYLA GRAZIELE MACHADO PEREIRA 00360017496 151910521 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE NATHALIA BEZERRA LUCHINSKI 00360017582 135417777 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE RENATA BEZERRA DA SILVA BARBOSA 00360017070 65771608 Deferido

EDUCADOR INFANTIL - TARDE TAIS PIVA VICENTE 00360017116 139509340 Deferido

ENGENHEIRO CIVIL – TARDE DANIEL CORDEIRO FERREIRA 00360017527 125380581 Deferido

ENGENHEIRO CIVIL – TARDE WILLY WEIBER 00360016895 82516425 Deferido

INSPETOR DE ALUNOS - TARDE EDVAN VICTOR DE ALMEIDA 00360017700 107714979 Deferido

INSPETOR DE ALUNOS - TARDE ELIZA MAYARA DE SOUZA SOARES 00360016846 124725801 Deferido

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 19 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1396//2018 - 6 Pág(s)

INSPETOR DE ALUNOS - TARDE HELLEN CRISTINA BORGES PEREIRA
LOPES GARCIA 00360017378 124465516 Deferido

INSPETOR DE ALUNOS - TARDE JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA 00360017499 73662893 Deferido

MOTORISTA DE ÔNIBUS/CARGA PESADA CNH D -
TARDE FERNANDO JOSE BOENO 00360017058 42901076x Deferido

MOTORISTA DE ÔNIBUS/CARGA PESADA CNH D -
TARDE WILMA MARIA DOS SANTOS 00360017549 64411454 Deferido

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES CNH B - MANHÃ JULIETE SANTOS BORGES 00360017254 105519923 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ ALAN DE SANTANA THIMOTHEO 00360017500 5957389 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ DOUGLAS SILVA BELMONTE 00360017535 5891398 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ ELIZA MAYARA DE SOUZA SOARES 00360016856 124725801 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ GRAZIELE ADÃO DA SILVA 00360017621 95725139 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ JESSICA PEREIRA DE OLIVEIRA 00360017570 135221317 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ MARIA GRASIELE DOMINGOS DOS
SANTOS 00360017678 96507992 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ MAYLA GRAZIELE MACHADO PEREIA 00360017506 151910521 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ SANTIAGO MOLINA 00360017531 127847517 Deferido

OFICIAL ADMINISTRATIVO - MANHÃ TIAGO LIMA COLLE 00360017153 129468424 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ ANA FLAVIA DA SILVA PASCHUINI 00360017734 144088387 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ ANNA CAROLLINE APARECIDA BARBOSA 00360017073 106568774 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ GEOVANA DE OLIVEIRA ALMEIDA 00360017105 12803280 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ GLEICIELE PIVA FRANCO 00360017118 103342147 Deferido

PROFESSOR - MANHÃ KÉZIA CRISTINA DA COSTA 00360017397 135682276 Deferido

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - TARDE FERNANDA DA SILVA MARINHO 00360017592 128815325 Deferido

RECEPCIONISTA - MANHÃ APARECIDA LOPES PEREIRA 00360016966 96154011 Deferido

RECEPCIONISTA - MANHÃ ELAINE CRISTINA RICARDO DE OLIVEIRA 00360017670 429498251 Deferido

RECEPCIONISTA - MANHÃ KAREN CRISTINA VIOLIM 00360016847 140675490 Deferido

RECEPCIONISTA - MANHÃ SOLANGE DIAS DA SILVA VIOLIM 00360017212 133183787 Deferido

RECEPCIONISTA - MANHÃ WILMA MARIA DOS SANTOS 00360017566 64411454 Deferido

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO - TARDE ANA PAULA FERREIRA DE LIMA 00360017269 125403328 Deferido

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO - TARDE DAIANE BATISTA RAPOSO 00360017704 138380262 Deferido

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO - TARDE FABRICIO DA SILVA MARINHO 00360017735 135591149 Deferido

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO - TARDE KAREN CRISTINA VIOLIM 00360016848 140675490 Deferido

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO - TARDE SOLANGE DIAS DA SILVA VIOLIM 00360017214 133183787 Deferido

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO - TARDE VERONICA DE FREITAS LIMA 00360017156 91234823 Deferido

SERVIÇOS GERAIS - TARDE ELAINE ANGOTI RAMOS 00360016928 61371052 Deferido

SERVIÇOS GERAIS - TARDE GESICA RODRIGUES ROSA 00360016994 125045170 Deferido

SERVIÇOS GERAIS - TARDE RODRIGO DA COSTA LIMA 00360017713 93586239 Deferido

SERVIÇOS GERAIS - TARDE ROSEMARY DA SILVA 00360017659 61896597 Deferido

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MANHÃ FERNANDO JOSE BOENO 00360017057 42901076x Deferido

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MANHÃ RENATA BEZERRA DA SILVA BARBOSA 00360017068 65771608 Deferido

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - TARDE PAULA FERNANDA DE ALMEIDA 00360017470 92707440 Deferido

VIGIA - MANHÃ EDVAN VICTOR DE ALMEIDA 00360017752 10771 Deferido

VIGIA - MANHÃ WILSON BRAZ PEREIRA LOPES 00360017380 33176694 Deferido

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 19 de setembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1396//2018 - 7 Pág(s)

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Segunda
Retificação do Edital de Abertura do Concurso Público 001/2018.

Art. 1º Por determinação da Justiça Federal - Seção Judiciária do Paraná 1ª Vara Federal de Paranavaí, fica
suspenso do Concurso 001/2018 o cargo de Operador de Raio X, através do mandado de segurança nº 5002156-
10.2018.4.04.7011/PR.

Art. 2º A suspensão se faz necessária para adequação do cargo no Plano de Cargos e Salários dos servidores do
Munícipio de Nova Londrina, conforme solicitação do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 10ª Região.

Art. 3º Os candidatos que efetuaram o pagamento da taxa de inscrição poderão solicitar a devolução no período
de 20 de setembro até 08 de outubro de 2018, através do e-mail contato@institutounifil.com.br. Para deferimento da
devolução, o candidato deverá enviar cópia da ficha de inscrição, do comprovante de pagamento e os dados bancários
para devolução (banco, agência, conta e nome do titular).

Art. 4º A devolução será realizada entre os dias 15 a 19 de outubro de 2018 e será de responsabilidade da
Prefeitura Municipal de Nova Londrina.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina, 20 de setembro de 2018.

KELI CRISTINI DA SILVA SONSIM
PRESIDENTE DA COMISSÃO

mailto:contato@institutounifil.com.br

	EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 288/201
	CONTRATADO: AUTO P
	EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 289/201
	CONTRATADO: RAUAN
	CNPJ nº 10.211
	AVISO DE PREGÃO
	Keli Cristini da Silva Sonsim
	PRESIDENTE DA COMISSÃO
	KELI CRISTINI DA SILVA SONSIM
	PRESIDENTE DA COMISSÃO